

UNSERE WEINEMPFEHLUNGEN JETZT **ZUM VORTEILSPREIS** BIS ZUM 23. NOVEMBER

HERBSTLICHER HOCHGENUSS



Vino

25 JAHRE
VINO WEINMÄRKTE

ITALIEN-ROTWEINPAKET



GENUSSREISE DURCH SIZILIEN, VENEZIEN UND APULIEN

- 2 x ANDREAS MAZZEI
„L'ISOLA SETTIMA“
- 2 x FAMIGLIA BOTTER
"COMPOSIZIONE" ROSSO
- 2 x FANTINI VINI
"FIBONACCI DI MANO MAGISTRALE"

~~63,50 EUR~~
JETZT NUR

44.- EUR

4,5 L · Grundpreis: 1 L = 9,78 EUR · Artikelnr.: 15223

HERBSTLICHER HOCHGENUSS!

Liebe Weinfreundin, lieber Weinfreund,

der November lädt dazu ein, es sich **mit einem Glas Wein so richtig gemütlich** zu machen. Während draußen Wind und Wetter ihr Spiel treiben, darf drinnen Hochgenuss herrschen. Und dafür haben wir die passenden Weine für Sie zusammengestellt.

Mit dem samtigen **Primitivo „Manoro“ von San Marzano** sind Sie bestens für die langen Abende gewappnet. Wer lieber auf Entdeckungsreise geht, findet in unserem Italien-Paket **spannende Facetten aus Sizilien, Apulien und Venetien**. Prickelnde Momente schenkt Champagne Bernard Remy, der selbst graue Tage zum Funkeln bringt. Und auch der Vino-Adventskalender sorgt schon jetzt für **festliche Vorfreude**.

Genießen Sie die goldene Seite des Novembers –
mit herbstlichem Hochgenuss aus Ihrem Weinkeller!

Ihr Vino-Team



UNSER DANKESCHÖN!
FÜR KUNDENKARTEN-
INHABER:INNEN



EXKLUSIVES ESSIG-ÖL-SET AUS ANDALUSIEN

Hochwertiges **natives Olivenöl** und **edler Sherry-Essig** schmücken jeden gedeckten Tisch und veredeln Ihre Herbstküche aufs Vorzüglichste.

1 x Aceite de Oliva Virgen Extra „La Chinata“, 100 ml
1 x Vinagre de Jerez „La Chinata“, 100 ml

~~SETPREIS
9,00 EUR~~
JETZT NUR

5.40 EUR
100 ml = 2,70 EUR · Setnummer: 7120 · Nur solange Vorrat reicht.

WEINPRÄSENTE GESCHENKE FÜR GENIESSER



Unser rundum sorglos Service – Ob für Familie, Freunde oder geschätzte Kollegen: Mit edlen Weinen, feiner Feinkost und stilvollen Accessoires wird jedes Präsent zu einem besonderen Genussmoment.

Individuell zusammengestellt oder ein Geschenkgutschein, wir machen alles möglich! Auf Wunsch natürlich festlich verpackt und mit persönlichen Grüßen versehen – zuverlässig und pünktlich geliefert.

FROHE WEINMOMENTE MIT DEM VINO-ADVENTSKALENDER

24 TÜRCHEN VOLLER GENUSS

Vorfreude ist die schönste Freude! Stimmen Sie sich mit **24 kleinen Weinschätzen** auf Weihnachten ein und überraschen Sie sich oder Ihre Lieben mit diesem stark limitierten Adventskalender.



Gleich online den
Adventskalender
kaufen.



69.90 EUR

24 x 0,1 L · Grundpreis: 1 L = 29,13 EUR
Artikelnr.: 9008 8998 94

ENTHALTEN SIND 24
MINI-WEINFLASCHEN

25 JAHRE VINO – DAS WÄRE OHNE SIE NICHT MÖGLICH GEWESEN!

Ein Vierteljahrhundert voller Weinmomente! 25 Jahre Vino bedeuten gemeinsame Erlebnisse mit Ihnen, langjährige Winzerfreundschaften und die Freude am Entdecken neuer Lieblingsweine. Ein Jubiläum, das wir mit Stolz, Dankbarkeit und Genuss feiern.



MEIN GEHEIMTIPP

»ALTE REBEN,
JUNGES STATEMENT.«



Perfektes Duo:
Riesling und Maronen – Herbstgenuss pur



RIESLING-POWER AUS RHEINHESSEN!

»Was mich an Jana Haucks Alte Reben 2024 so begeistert, ist die Energie und Ausdruckskraft dieses Rieslings. Der Wein ist kein Leichtgewicht, sondern zeigt Haltung – und bleibt dabei herrlich trinkfreudig. Für mich einer der spannendsten Rieslinge im Sortiment, der beweist, wie viel Charakter Rheinhessen zu bieten hat.«

JANA HAUCK RIESLING ALTE REBEN

2024 Weißwein, trocken, Rheinhessen, Deutschland

Hinreißende Riesling-Nase nach **Apfel und Aprikose**. Im Mund eine zauberhafte Frische. Das ist eine athletische, **ausdrucksvolle Spätlese**, die auch kräftigere Mahlzeiten begleiten kann. **Sensationelles Preis-Genuss-Verhältnis!**

Rebsorte: Riesling

~~9,95 EUR~~
JETZT NUR 7.50 EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 10,00 EUR · Artikelnr.: 7027 4206 24



WASEM DOPPELSTÜCK "GOLIATH" GRAUBURGUNDER

2023 Weißwein, trocken
Rheinhessen, Deutschland

Am Gaumen zeigt sich der Wein kraftvoll und zugleich geschmeidig, getragen von cremiger Textur. **Feine Anklänge von Honig**, Vanille und einem Hauch Kräuterwürze verschmelzen **mit eleganter Süße**. Das Finale ist lang, rund und einfach unwiderstehlich.

Rebsorte: Grauburgunder

~~14,80 EUR~~
JETZT NUR 10.50 EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 14,00 EUR
Artikelnr.: 7027 6001 23

WG KÖNIGSCHAFFHAUSEN- KIECHLINSBERGEN GRAUER BURGUNDER

2024 Weißwein, trocken
Baden, Deutschland

Ein frischer, **eleganter Grauburgunder**. In der Nase feine, kräuterwürzige Noten von **Mirabellen- und Birnenfrucht** sowie nussige Anklänge am Gaumen. So einfach kann Genuss sein!

Rebsorte: Grauburgunder

~~9,50 EUR~~
JETZT NUR 7.60 EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 10,13 EUR
Artikelnr.: 7026 4006 24

WEINGUT ZUR SCHWANE "VOLKACH" SILVANER

2024 Weißwein, trocken, Franken, Deutschland

Eine goldene Farbe schimmert im Glas, in der Nase **Akazienhonig, reife Aprikose, edle Vanille**. Am Gaumen ein starker, opulenter und wunderbar cremiger Antritt, der sich durchgehend fortsetzt. Der Wein ist sehr präsent, **im Duft finden sich Honig, Vanille, dazu feine Kräuter** und ein wenig Crème Brûlée und alles endet in einem enorm langen, alles versöhnenden Finish.

Rebsorte: Silvaner

~~11,50 EUR~~
JETZT NUR 8.50 EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 11,33 EUR
Artikelnr.: 7026 2715 24



Eike Landowski
Marktleiter Vino Bremen



LES PRODUCTEURS RÉUNIS
"COMBE ROCHER" RÉSERVE

2024 Rotwein, Languedoc-Roussillon, Frankreich

Dieser Rotwein landete bei unseren Kunden weit oben auf der Beliebtheitskala. Kein Wunder, wird er doch **aus drei hochwertigen Rebsorten** – Merlot, Cabernet Sauvignon und Syrah – vinifiziert und bringt eine satte, reife Frucht von Waldbeeren und Schwarzkirschen mit, die von **mediterranen Kräuterklässen** ergänzt wird.

Rebsorten: Merlot, Cabernet Sauvignon, Syrah

~~9,80 EUR~~
JETZT NUR 7.80 EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 10,40 EUR · ArtikelNr.: 2019 6009 24



DOMAINE DE GRANGE NEUVE
CÔTES DE BERGERAC MOELLEUX

2023/24 Weißwein, lieblich, Côtes de Bergerac, Frankreich

Aus den Rebsorten **Sémillon und Sauvignon Blanc** wurde dieser edle Süßwein vinifiziert. Schon zu Beginn fallen die ungeheure Dichte und Honignoten auf. Am Gaumen zeigt sich der Wein gut balanciert mit anregenden **Aromen von Litschi und Grapefruit** und sehr viel Schmelz.

Rebsorten: Sauvignon Blanc, Sémillon

~~9,50 EUR~~
JETZT NUR 7.60 EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 10,13 EUR · ArtikelNr.: 2019 2001 23/24



GENUSSKUNST AUS FRANKREICH

„À LA LOIRE“ –
EIN HOCH AUF
FRANKREICH'S
SCHÖNSTE
WEINROUTE

-10%

CHATEAU SOUCHERIE
"BLANC IVOIRE"
CHENIN BLANC

2023 Weißwein, trocken, Loire, Frankreich

Ein Weißwein **voller Eleganz**: Der Blanc Ivoire verbindet die sonnige Reife der Loire mit erfrischender Zugänglichkeit. Am Gaumen zeigt er sich rund und **harmonisch** – mit **feiner Säure** und einem Hauch mineralischer Finesse. Ein vielseitiger Begleiter, der vom Aperitif bis **zur feinen Küche** einfach begeistert.

Rebsorte: Chenin Blanc

~~19,95 EUR~~
JETZT NUR 17.95 EUR
0,75 L · Grundpreis: 1 L = 23,93 EUR
ArtikelNr.: 2020 5102 23

**LIMITIERTE
MENGE!**





FR VIGNERONS PROPRIÉTÉS ASSOCIÉS **"RÉSERVE DE PIERRE" COSTIÈRES DE NÎMES**

2021/22 Rotwein, trocken, Rhône, Frankreich

Auf der Einzellage „Les Cornuds“ in dem malerischen Dorf Vinsobres wird **ein urtypischer Wein** produziert, eine Cuvée aus Grenache und Shiraz. Der Spitzenjahrgang zeigt zarte Noten schwarzer Früchte und milder Gewürze. **Voll, rund und ausgewogen** passt dieser sinnliche Trinkgenuss zu jedem Essen.

Rebsorten: Syrah, Grenache

~~7,50 EUR~~
JETZT NUR 5.85 EUR

0,75 L · Grundpreis: 1 L = 7,80 EUR · Artikelnr.: 2020 2001 21/22

FR MAS DE SAINTE CROIX **"TENDRESSE D'UN CLIMAT"** **CÔTES DU RHÔNE VILLAGES VALRÉAS**

2021 Rotwein, trocken, Rhône, Frankreich

Diese Cuvée beeindruckt mit viel Tiefe und Ausdruck: in der Nase dunkle Beeren, **feine Würze und ein Hauch Rauch**, am Gaumen kraftvoll und doch geschmeidig, getragen von reifen Tanninen. Der Nachhall mit einer dezenten Kräuternote **erinnert an die Wärme des Südens**.

Rebsorten: Grenache, Syrah

~~12,80 EUR~~
JETZT NUR 9.95 EUR

0,75 L · Grundpreis: 1 L = 13,27 EUR · Artikelnr.: 2024 0001 21

WEIN DES MONATS **NOVEMBER**



WEIN AUS DEM **LANGUEDOC-** **ROUSSILLON**

Das Languedoc-Roussillon zählt heute zu den spannendsten Weinregionen Frankreichs. Einst vor allem für Masseproduktion bekannt, setzen ambitionierte Winzerinnen und Winzer seit einigen Jahren auf Qualität und Charakter. Eine davon ist Nathalie Estribeau, die mit dem Petit Marcassin Réserve zeigt, wie viel Eleganz und Ausdruck Cabernet Sauvignon in Südfrankreich entwickeln kann.

Sonne, mediterrane Böden und kühle Nächte sorgen für Tiefe und Balance – und verleihen diesem Wein eine Gelassenheit, die man in klassischen Cabernet-Hochburgen so kaum findet. Der Petit Marcassin ist damit mehr als nur ein Rotwein: Er ist ein Symbol für die neue Stilistik des Languedoc – modern, selbstbewusst und voller Persönlichkeit.



FR LES VIGNOBLES FONCALIEU **"PETIT MARCASSIN" RÉSERVE**

2023 Rotwein, trocken, Languedoc-Roussillon, Frankreich

Winemakerin Nathalie Estribeau bringt hier der **vornehmen Bordeauxrebe** Cabernet die südfranzösische Gelassenheit bei. Überaus intensive Nase mit **Feigen, Cassis und Zigarrenkiste**. Am Gaumen druckvoll, dunkelbeerig, kaffeewürzig, wunderbar gerundet – **und unglaublich tiefenentspannt**.

Rebsorte: Cabernet Sauvignon

~~11,90 EUR~~
JETZT NUR 8.60 EUR

0,75 L · Grundpreis: 1 L = 11,47 EUR · Artikelnr.: 2026 4003 23



SARTIRANO

Vino **25** JAHRE
VINO WEINMÄRKTE

DIE JUBILÄUMS-EDITION AUS DEM PIEMONTE



Paolo Sartirano – unser Lieblingswinzer
aus dem Piemont.

PAOLO SARTIRANO
ROSSO PIEMONTE 50 ANNI
"EDIZIONE VIGNE VECCHIE"

2020 Rotwein, trocken, Piemont, Italien

Aus den Trauben über 50 Jahre alter Reben entsteht diese besondere Cuvée aus Barbera und Dolcetto. **Sechs Monate im großen Holzfass verleihen ihr Tiefe und Charakter.** Am Gaumen zeigt sich der Wein kraftvoll und zugleich geschmeidig, mit saftiger Frucht und feinen Tanninen. Ein **ausdrucksstarker Vertreter des Piemont**, der sowohl solo begeistert als auch hervorragend zu kräftigen Fleischgerichten passt.

Rebsorten: Barbera, Dolcetto

~~14,80 EUR~~
JETZT NUR 11.11 EUR

0,75 L · Grundpreis: 1 L = 14,81 EUR · Artikelnr.: 1021 4005 20



-25%

**SONDER
EDITION**

ZUM VINO-JUBILÄUM

FRATELLI MARTINI
CHIANTI SANT'ORSOLA

2024 Rotwein, trocken, Toskana, Italien

Dieser Chianti verbindet die **Tradition der Toskana** mit zugänglichem Trinkvergnügen. In leuchtendem Rubinrot präsentiert er sich **klassisch und elegant**. Am Gaumen zeigt er seine typische Handschrift: saftige rote Früchte, feine Würze und **eine sanfte Mandelnote im Nachhall**. Trocken, harmonisch und mit lebendiger Struktur – ein authentischer Begleiter zu Pasta, Pizza oder gereiftem Pecorino.

Rebsorten: Cuvée

~~8,95 EUR~~
JETZT NUR 6.95 EUR

0,75 L · Grundpreis: 1 L = 9,27 EUR · Artikelnr.: 1001 9002 24



-20%

-22%

NEU

O SOLE VINO!

AZIENDA AGRICOLA FELICIANA
"PRESTIGIOSO" LUGANA BIANCO

2024 Weißwein, trocken, Lombardei, Italien

Dieser charakterstarke Lugana strahlt mit frischer Frucht aus dem Glas und **duftet unbeschreiblich nach Birne, Quitte und weißen Blüten**. Der „Prestigioso“ erhält durch 10 % Holzfassausbau genau den richtigen Touch **Schmelz und Cremigkeit**. Auch der neueste Geniestreich von Massimo Sbruzzi beweist einmal mehr, weshalb er **zur absoluten Spitze am Gardasee** zählt.

Rebsorte: Trebbiano di Lugana

~~14,95 EUR~~
JETZT NUR 11.90 EUR

0,75 L · Grundpreis: 1 L = 15,87 EUR · Artikelnr.: 1006 4017 24



MANTEGLIO

GRUSS AUS APULIEN

-25%



UNSERE EMPFEHLUNG ZU
IHRER MARTINSGANS!

TORREVENTO "MANTEGLIO" ROSATO

2024 Roséwein, trocken, Apulien, Italien

Der Manteglio verführt mit **Aromen von Himbeere, Kirsche, roter Grapefruit** und einem Hauch Lavendel. Frisch, elegant und angenehm säurearm zeigt er sich am Gaumen herrlich zugänglich. Ein unkomplizierter Rosato **für sonnige Stunden, mediterrane Küche und entspannte Abende.**

Rebsorten: Bombino Nero, Nero di Troja

~~9,95 EUR~~
JETZT NUR 7.50 EUR

0,75 L · Grundpreis: 1 L = 10,00 EUR · Artikelnr.: 1017 6006 24

BELLAVISTA BODEGAS "ABARCANDO" SELECCIÓN

2022 Rotwein, Jumilla, Spanien

Im einladenden Duft werden Holunderbeere, Erdbeere und **zarte Veilchenaromen** wohligh umhüllt von **Vanille** und Edelholz. Am Gaumen mit reiffruchtigem Antritt, dem sich **sanftmütige Süßholz- und Röstnoten** anschließen. Derart üppig ausgestattet, trägt Sie der Wein in ein **langes und samtenes Finale**. Südspanische Gefühlswelten in flüssiger Form!

Rebsorten: Monastrell, Syrah

~~12,95 EUR~~
JETZT NUR

8.95 EUR

0,75 L · Grundpreis: 1 L = 11,93 EUR · Artikelnr.: 4014 7003 22

JUMILLA –
WEINBAUTRADITION
AUS SPANIEN!
FÜR GENIESSER
AUS ALLER WELT.

-31%



-20%



BODEGA ALTOS "R" TEMPRANILLO

2022 Rotwein, trocken, Rioja, Spanien

Ein **tolles Statement** für die baskische Rioja von Önologin Amaia Amestoy. Der gelungene Mix aus französischer und amerikanischer Eiche verspricht **zarte Noten von Buttertoast** sowie Blaubeere, Pflaume, Himbeere und Eukalyptus.

Rebsorte: Tempranillo

~~10,95 EUR~~
JETZT NUR

8.75 EUR

0,75 L · Grundpreis: 1 L = 11,67 EUR · Artikelnr.: 4014 5011 22



NORBERT BAUER
"VOM LÖSS" GRÜNER VELTLINER
2024 Weißwein, trocken, Weinviertel, Österreich

Im Duft Zitrus, dezente Mineralität, hochfeine **Aromen von tropischen Früchten** und eine Prise Pfeffer. Der Gaumen freut sich über das Wechselspiel von spritziger Frische und verhaltener Kraft. **Ein Wein vom Veltliner Spezialisten Norbert Bauer** aus dem Weinviertel. Passt gut zu gegrillten Scampi, Fisch und sommerlichen Salaten.

Rebsorte: Grüner Veltliner

~~9,90 EUR~~
JETZT NUR 7.95 EUR

0,75 L · Grundpreis: 1 L = 10,60 EUR
Artikelnr.: 3003 2004 24

STELLENBOSCH SÜDAFRIKA



HARTENBERG WINES
"DOORKEEPER" SHIRAZ

2021/23 Rotwein, trocken
Stellenbosch, Südafrika

Der Nase öffnet sich eine weite Landschaft aus **Schwarzkirsche, reifer Maulbeere**, weißem Pfeffer, dunkler Schokolade und einem Hauch Veilchen. Am Gaumen mit **wunderbar eleganter Frucht**, feinen Tanninen und dazu einer Messerspitze orientalischer Gewürze. **Begehrnt wert komplex!** Der „Doorkeeper“ Shiraz ist ein echter Türöffner zur **Welt der großen Südafrikaner**.

Rebsorte: Shiraz

~~14,95 EUR~~
JETZT NUR 11.80 EUR

0,75 L · Grundpreis: 1 L = 15,73 EUR
Artikelnr.: 6002 3001 21/23



CHAMPAGNE
BERNARD REMY
CARTE BLANCHE

Schaumwein, brut, Champagne, Frankreich

Bernard Remy ist der **Geheimtipp** unter den kleineren Champagner-Häusern. **Limette, Honig und etwas Brioche** charakterisieren das Aushängeschild von Bernard Remy.

Rebsorten: Cuvée

~~29,90 EUR~~
JETZT NUR 24.95 EUR

0,75 L · Grundpreis: 1 L = 33,27 EUR
Artikelnr.: 2018 0005 00

CHAMPAGNE
BERNARD REMY, ROSÉ

Schaumwein, brut, Champagne, Frankreich

Rote **Johannisbeere und Himbeere** werden getragen von allerfeinstem Prickeln. Das **cremige und rotbeerige Finish** verdanken wir dem klassischen Kniff von Bernard Remy. Zu der typischen Cuvée aus **Pinot Noir, Meunier und Chardonnay** kommen 8 % Bouzy Rouge hinzu. **Unglaublich intensiv!**

Rebsorten: Cuvée

~~33,50 EUR~~
JETZT NUR 28.50 EUR

0,75 L · Grundpreis: 1 L = 38,00 EUR
Artikelnr.: 2021 0009 00

VITICOLTORI PONTE
PROSECCO SPUMANTE

Schaumwein, extra dry, Veneto, Italien

Nach der Methode „**Charmat**“ hergestellt, präsentiert sich der Spumante im Gegensatz zum Frizzante als **echt starker Prickler**. Im Duft werden Anklänge an frisches Brot und grüne Äpfel deutlich. Die **kräftige, aber feine Perlage** verleiht diesem herrlich fruchtigen Spumante **eine sehr elegante Art!**

Rebsorten: Cuvée

~~11,50 EUR~~
JETZT NUR 9.95 EUR

0,75 L · Grundpreis: 1 L = 13,27 EUR
Artikelnr.: 1018 1012 00



-25%
IM PAKET ZUM
VORTEILSPREIS!



6 FLASCHEN ZUM VORTEILSPREIS

 **SAN MARZANO**
"MANORO" PRIMITIVO

2023 Rotwein, Apulien, Italien

Ein Primitivo der Extraklasse, der durch seine außergewöhnliche **Vielschichtigkeit und Struktur** besticht. Intensive Aromen von Pflaumen und Kirschen sind genauso präsent wie zarte Rosmarin- und Vanillenoten. Ein enorm **ausgewogener Vertreter** aus dem Süden Italiens, mit dem Sie auf alle Fälle viel Spaß haben werden.

Rebsorte: Primitivo

EINZELFLASCHE -15 %

~~8,90 EUR~~

JETZT NUR

7.60 EUR

0,75 L · Grundpreis: 1 L = 10,13 EUR · Artikelnr.: 1019 0005 23

6ER-KARTON -25 %

~~53,40 EUR~~

JETZT NUR

39.95 EUR

4,5 L · Grundpreis: 1 L = 8,88 EUR · Artikelnr.: 11315

WILLKOMMEN BEI **WWW.VINO24.DE**. VORTEILE DIREKT ONLINE ENTDECKEN:



DIREKT ZUR
AKTUELLEN WERBUNG



VINO WEINMÄRKTE
IN IHRER NÄHE



NEWSLETTER ABONNIEREN
UND 5,- EUR BONUS SICHERN

Jahrgänge können ggf. abweichen. Nur solange der Vorrat reicht. Für Druckfehler kann keine Haftung übernommen werden. Dieses Angebot ist in unseren Filialen und auf vino24.de erhältlich. Online finden Sie auch die Analysewerte. Aktionsweine stehen nur in begrenzter Menge zur Verfügung. Flaschen enthalten 0,75 l, wenn nicht anders angegeben. Kein Verkauf an Jugendliche unter 18 Jahren. Angebot kann nach wenigen Tagen vergriffen sein. Verpflichtende Informationen über Lebensmittel finden Sie auf vino24.de.

Vino
Meine Weine.